
Contacto

Teléfono +34 914531200
Fax +34 914531265
Correo Electrónico licitaciones@cnic.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/UE/0017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 12:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Centro Nacional de Investigaciones Cardiovasculares Carlos III (F.S.P.)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un TAC con tecnología espectral en el detector, adaptación de las
infraestructuras necesarias y mantenimiento del equipo

El alcance del contrato comprende no sólo el suministro e instalación del TAC, sino la totalidad de trabajosDescripción 
y acciones necesarias de adaptación del entorno en su ubicación de destino y por tanto la modificación estructural del
laboratorio de imagen y su posterior servicio de mantenimiento al finalizar la garantía del equipo.
Valor estimado del contrato 2.335.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.238.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.850.000 EUR.

Clasificación CPV
33115100 - CT Escáneres para tomografía computerizada.
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo máximo para llevar a cabo el proyecto, la obra y la entrega del suministro es de cinco (5)
meses.  A partir del acta de recepción comenzará la garantía del contrato de un (1) año, ampliable conforme a lo
ofertado. Una vez finalizado el plazo de garantía se precisará de un servicio de mantenimiento con una duración
inicial de un (1) año.

Lugar de ejecución
En las Instalaciones del CNIC e instalaciones del adjudicatario.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España

Adjudicar el expediente de referencia a la empresa “PHILIPS IBÉRICA S.A.U.”, con CIF No. A28017143, por el

http://www.cnic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F4DeCBekMkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.730.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.730.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

importe global de su oferta de UN MILLON SETECIENTOS TREINTA MIL CUATROCIENTOS EUROS (1.730.400,00
€) IVA excluido

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Maria de Portugal nº1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915669174
Correo Electrónico philips.licitaciones@philips.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.730.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.093.784 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio, de conformidad con los informes de valoración tanto de los criterios
sometidos a juicio de valor, como los valorables mediante cifras o porcentajes, contemplados en los pliegos que rigen
la presente licitación, y que se encuentran publicados en la Plataforma de Contratación del Estado
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización Del 08/07/2024 al 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=546c2c89-5ba6-487c-a10f-771be62198c7
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Calle Mechor Fernádez Almagro, 3
(28029) Madrid España

Apertura de Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 10:00 horas
La fecha prevista para la apertura de los criterios
evaluables automáticamente puede verse modificada
en función de las incidencias que puedan producirse
en los actos anteriores a este

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8,
(28020) Madrid España

nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Conforme al artículo 156 y siguientes de la LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 23:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP.

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Calle Mechor Fernádez Almagro, 3
(28029) Madrid España

Apertura de Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas
La fecha prevista para la apertura del sobre de la
documentación administrativa puede verse
modificada por motivos organizativos de los
asistentes a la Mesa.

Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Calle Mechor Fernádez Almagro, 3
(28029) Madrid España

Apertura de Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas
La fecha prevista para la apertura de los criterios
evaluables mediante juicio de valor puede verse
modificada en función de las incidencias que puedan
producirse en los actos anteriores a este.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de la cobertura física del detector espectral en una rotación completa sin movimiento de la mesa más de
55 mm

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Aumento del número de imágenes adquiridas por rotación a más de 500
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Extensión del periodo de garantía de los equipos más allá de 1 año

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Mejoras en el tiempo de entrega del suministro y obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 61Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta de soporte técnico on-site y experiencia científica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Propuesta de proyecto de ejecución conforme a los criterios descritos en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Sistema dotado de inteligencia artificial



: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JCZVK%2BNSkb7px JFXpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/04/2024

Fecha de publicación 19/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232601-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013545523 |  2024-000658231 | lun, 17 jun 2024 12:05:21:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26230846342943000118557166682165232672 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JCZVK%2BNSkb7pxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:232601-2024:TEXT:ES:HTML

